25 октября 2019 г. № 1388-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРОВЕДЕНИИ МИТИНГА УСТЬ-КУТСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ КПРФ, ПОСВЯЩЕННОГО 102-Й ГОДОВЩИНЕ ВЕЛИКОЙ ОКТЯБРЬСКОЙ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ РЕВОЛЮЦИИ»
На основании ходатайства секретаря Усть-Кутского местного отделения КПРФ Козыревой Л.И. о проведении публичного мероприятия – митинга, посвященного 102-й годовщине Великой Октябрьской социалистической революции, в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Иркутской области от 09.07.2008 года № 32-ОЗ «О порядке подачи уведомлении, о проведении публичного мероприятия на территории Иркутской области», руководствуясь п. 34 ч.1 ст. 6 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить Усть-Кутскому местному отделению КПРФ проведение публичного мероприятия в форме митинга,  посвященного 102-й годовщине Великой Октябрьской социалистической революции 7 ноября 2019 года с 11-00 часов до 12 часов 00 минут на площади водного вокзала в микрорайоне Лена в городе Усть-Куте с предполагаемым количеством участников 100 человек.
2. Назначить уполномоченным представителем администрации Усть-Кутского муниципального (городского поселения) в целях содействия в проведении данного публичного мероприятия консультанта по делам ГО и ЧС администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) Сергеева А.А. (тел. 60437).
3. Предупредить организатора публичного мероприятия Козыреву Л.И. о необходимости обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении мероприятий, обеспечивать сохранность строений, сооружений, оборудования и другого имущества в местах проведения мероприятий, а также о недопущении экстремистской деятельности и своевременном ее пресечении.
4. Запретить розничную продажу алкогольной продукции в месте проведения публичного  мероприятия, на площади Водного вокзала и в радиусе 100 метров от указанной территории, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а также розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой магазинами беспошлинной торговли.
5. Предложить начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Усть-Кутский» подполковнику полиции Кицулу Ю.В. (по согласованию):
5.1. обеспечить общественный порядок и безопасность граждан, а также соблюдение законности при проведении публичного мероприятия в форме митинга 7 ноября 2019 года на площади водного вокзала в микрорайоне Лена в городе Усть-Куте с 11-00 часов до 12 часов 00 минут;
5.2. назначить уполномоченного представителя Межмуниципального отдела МВД России  «Усть-Кутский» в целях оказания содействия при проведении публичного мероприятия в форме митинга 7 ноября 2019 года, обеспечения общественного порядка и безопасности граждан.
6. Ответственность за организацию, проведение, обеспечение общественного порядка и безопасность граждан при проведении публичного мероприятия в форме митинга на площади водного вокзала в микрорайоне Лена в городе Усть-Куте возложить на секретаря Усть-Кутского местного отделения КПРФ Козыреву Л.И. (тел. 89642234694).
7. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.admustkut.ru.
И.о. главы администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»

Е.В. Кокшаров